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X CTO. DE ESPAÑA DE NATACIÓN POR FEDERACIONES TERRITORIALES - CATEGORÍAS JÚNIOR E INFANTIL
Palma de Mallorca, 11 - 13/2/2022

Prueba 35 Masc., 400m Libre 15 - 18 años
13/02/2022 - 11:00 Resultados
MMN 18 3:51.57 ARÉVALO RUBIO FRANCISCO INDIANAPOLIS (USA) 23/08/2017
MMN 17 3:52.12 MANTAS MOTA ADRIAN PRAGA 08/07/2009
MMN 16 3:54.01 CESAR CASTRO VALLE MADRID 06/06/2015
MMN 15 3:58.55 GIL CORBACHO MARCOS SABADELL 06/12/2015
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Ptos. Fina

Infantil Masculino

1. ROSELL DÍEZ Martí 07 Cataluña 4:07.36 22,00 - 704
50m: 27.57 27.57 150m: 1:29.44 31.60 250m: 2:33.66 32.35 350m: 3:37.59 31.77

100m: 57.84 30.27 200m: 2:01.31 31.87 300m: 3:05.82 32.16 400m: 4:07.36 29.77

2. JIMÉNEZ RÍSQUEZ Alex 06 Cataluña 4:07.55 - - 702
50m: 28.50 28.50 150m: 1:30.72 31.75 250m: 2:35.06 32.27 350m: 3:38.67 31.39

100m: 58.97 30.47 200m: 2:02.79 32.07 300m: 3:07.28 32.22 400m: 4:07.55 28.88

3. MARTINEZ PALOP Pablo 07 Comunidad Valenciana 4:12.45 19,00 - 662
50m: 28.87 28.87 150m: 1:33.19 32.39 250m: 2:37.60 31.93 350m: 3:41.61 31.79

100m: 1:00.80 31.93 200m: 2:05.67 32.48 300m: 3:09.82 32.22 400m: 4:12.45 30.84

4. LOPEZ GUILLEN Javier 06 Islas Baleares 4:12.71 17,00 - 660
50m: 29.02 29.02 150m: 1:32.78 32.03 250m: 2:38.30 32.73 350m: 3:43.27 32.51

100m: 1:00.75 31.73 200m: 2:05.57 32.79 300m: 3:10.76 32.46 400m: 4:12.71 29.44

5. DE LA FUENTE ALONSO Diego 06 Castilla y León 4:13.42 16,00 - 654
50m: 28.25 28.25 150m: 1:32.04 32.45 250m: 2:36.50 32.17 350m: 3:41.65 32.84

100m: 59.59 31.34 200m: 2:04.33 32.29 300m: 3:08.81 32.31 400m: 4:13.42 31.77

6. MILLAN DE MIGUEL Oliver 06 Madrid 4:13.84 15,00 - 651
50m: 28.00 28.00 150m: 1:31.65 32.35 250m: 2:37.06 32.93 350m: 3:42.79 32.68

100m: 59.30 31.30 200m: 2:04.13 32.48 300m: 3:10.11 33.05 400m: 4:13.84 31.05

7. GIMBERT UCHINO Juan Ryosei 06 Andalucía 4:15.58 14,00 - 638
50m: 28.99 28.99 150m: 1:33.19 32.44 250m: 2:38.38 32.33 350m: 3:44.52 32.86

100m: 1:00.75 31.76 200m: 2:06.05 32.86 300m: 3:11.66 33.28 400m: 4:15.58 31.06

8. BERDIEL LATORRE Dario 07 Aragón 4:17.48 13,00 - 624
50m: 28.87 28.87 150m: 1:32.75 32.42 250m: 2:39.66 33.53 350m: 3:44.54 32.03

100m: 1:00.33 31.46 200m: 2:06.13 33.38 300m: 3:12.51 32.85 400m: 4:17.48 32.94

9. RAMOS PEREZ Nicolas Anton 06 Galicia 4:17.62 12,00 - 623
50m: 28.46 28.46 150m: 1:33.10 32.93 250m: 2:40.22 33.48 350m: 3:46.77 33.06

100m: 1:00.17 31.71 200m: 2:06.74 33.64 300m: 3:13.71 33.49 400m: 4:17.62 30.85

10. BAYARRI ALLEPUZ Gerard 06 Comunidad Valenciana 4:17.91 - - 621
50m: 29.10 29.10 150m: 1:32.83 32.06 250m: 2:37.51 31.99 350m: 3:44.15 33.62

100m: 1:00.77 31.67 200m: 2:05.52 32.69 300m: 3:10.53 33.02 400m: 4:17.91 33.76

11. LORENÇO FERREIRA Gustavo 06 Canarias 4:18.45 11,00 - 617
50m: 29.29 29.29 150m: 1:34.34 32.79 250m: 2:40.37 32.74 350m: 3:46.80 33.03

100m: 1:01.55 32.26 200m: 2:07.63 33.29 300m: 3:13.77 33.40 400m: 4:18.45 31.65

12. GARCIA FERNANDEZ Erik 06 La Rioja 4:19.59 10,00 - 609
50m: 30.10 30.10 150m: 1:35.87 33.07 250m: 2:41.83 33.24 350m: 3:48.41 33.43

100m: 1:02.80 32.70 200m: 2:08.59 32.72 300m: 3:14.98 33.15 400m: 4:19.59 31.18
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X CTO. DE ESPAÑA DE NATACIÓN POR FEDERACIONES TERRITORIALES - CATEGORÍAS JÚNIOR E INFANTIL
Palma de Mallorca, 11 - 13/2/2022

Prueba 35, Masc., 400m Libre, Infantil Masculino

Clasificación AN Tiempo Ptos. Fina

13. CANTILLO CASTILLA Iker 07 Andalucía 4:22.14 - - 591
50m: 29.08 29.08 150m: 1:35.79 33.60 250m: 2:43.90 34.29 350m: 3:51.53 33.71

100m: 1:02.19 33.11 200m: 2:09.61 33.82 300m: 3:17.82 33.92 400m: 4:22.14 30.61

14. PRZEZDZIAK Stanislaw Marek 06 Canarias 4:23.56 - - 582
50m: 30.00 30.00 150m: 1:36.31 33.50 250m: 2:43.38 34.19 350m: 3:51.72 34.03

100m: 1:02.81 32.81 200m: 2:09.19 32.88 300m: 3:17.69 34.31 400m: 4:23.56 31.84

15. NOAIN BURLADA Markel 06 Navarra 4:23.69 9,00 - 581
50m: 29.01 29.01 150m: 1:34.40 33.41 250m: 2:42.42 34.36 350m: 3:51.00 33.73

100m: 1:00.99 31.98 200m: 2:08.06 33.66 300m: 3:17.27 34.85 400m: 4:23.69 32.69

16. NAVARRO ORTS Jorge 07 Region de Murcia 4:27.18 8,00 - 558
50m: 29.55 29.55 150m: 1:36.34 33.98 250m: 2:45.39 34.05 350m: 3:54.34 33.84

100m: 1:02.36 32.81 200m: 2:11.34 35.00 300m: 3:20.50 35.11 400m: 4:27.18 32.84

17. GORDILLO LLANOS Agustin 07 Extremadura 4:27.31 7,00 - 558
50m: 30.54 30.54 150m: 1:37.43 33.21 250m: 2:45.61 33.42 350m: 3:53.93 33.93

100m: 1:04.22 33.68 200m: 2:12.19 34.76 300m: 3:20.00 34.39 400m: 4:27.31 33.38

18. GIL ALLAFLOR Iñigo 06 Pais Vasco 4:30.32 6,00 - 539
50m: 29.88 29.88 150m: 1:37.35 34.12 250m: 2:46.60 34.47 350m: 3:56.08 34.80

100m: 1:03.23 33.35 200m: 2:12.13 34.78 300m: 3:21.28 34.68 400m: 4:30.32 34.24

19. GONZALEZ ALBA Xabier 06 Pais Vasco 4:31.49 - - 532
50m: 29.84 29.84 150m: 1:36.86 34.02 250m: 2:46.61 34.79 350m: 3:57.45 35.81

100m: 1:02.84 33.00 200m: 2:11.82 34.96 300m: 3:21.64 35.03 400m: 4:31.49 34.04

20. RODRIGUEZ SENOSIAIN Marcos 07 La Rioja 4:32.60 - - 526
50m: 30.90 30.90 150m: 1:39.03 34.32 250m: 2:48.15 34.69 350m: 3:58.33 35.00

100m: 1:04.71 33.81 200m: 2:13.46 34.43 300m: 3:23.33 35.18 400m: 4:32.60 34.27

21. PEREZ SANCHEZ Lucas 06 Castillla-La Mancha 4:32.61 5,00 - 526
50m: 29.83 29.83 150m: 1:35.98 33.58 250m: 2:45.07 34.61 350m: 3:56.66 36.10

100m: 1:02.40 32.57 200m: 2:10.46 34.48 300m: 3:20.56 35.49 400m: 4:32.61 35.95

22. PICADO GOMEZ Sergio 06 Castilla y León 4:33.62 - - 520
50m: 31.53 31.53 150m: 1:41.46 34.72 250m: 2:51.32 34.62 350m: 4:00.72 34.63

100m: 1:06.74 35.21 200m: 2:16.70 35.24 300m: 3:26.09 34.77 400m: 4:33.62 32.90

23. GOMEZ PARIENTE Jacobo 07 Cantabria 4:34.47 4,00 - 515
50m: 30.53 30.53 150m: 1:40.15 35.38 250m: 2:50.71 35.46 350m: 4:01.54 35.21

100m: 1:04.77 34.24 200m: 2:15.25 35.10 300m: 3:26.33 35.62 400m: 4:34.47 32.93

24. GUERRERO REVERTE Asensio 06 Region de Murcia 4:49.39 - - 439
50m: 32.49 32.49 150m: 1:45.08 36.82 250m: 3:00.13 37.56 350m: 4:15.22 37.35

100m: 1:08.26 35.77 200m: 2:22.57 37.49 300m: 3:37.87 37.74 400m: 4:49.39 34.17

DES TOLEDO PANIAGUA Oliver 07 Islas Baleares - -
NP LASARTE LOPEZ Lucas 06 Aragón - -
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X CTO. DE ESPAÑA DE NATACIÓN POR FEDERACIONES TERRITORIALES - CATEGORÍAS JÚNIOR E INFANTIL
Palma de Mallorca, 11 - 13/2/2022

Prueba 35, Masc., 400m Libre

Junior Masculino

1. GARACH BENITO Carlos 04 Andalucía 3:55.08 -22,00 820
50m: 27.33 27.33 150m: 1:26.39 29.70 250m: 2:25.94 29.78 350m: 3:26.17 30.13

100m: 56.69 29.36 200m: 1:56.16 29.77 300m: 2:56.04 30.10 400m: 3:55.08 28.91

2. FLORENCIO FERNANDEZ Ian 05 Cataluña 4:00.21 -19,00 768
50m: 27.44 27.44 150m: 1:27.06 30.19 250m: 2:28.62 31.11 350m: 3:30.96 30.59

100m: 56.87 29.43 200m: 1:57.51 30.45 300m: 3:00.37 31.75 400m: 4:00.21 29.25

3. CAMPOS BEAS-PEREZ DE TUDELA Ignacio04 Comunidad Valenciana 4:02.22 -17,00 749
50m: 27.29 27.29 150m: 1:28.12 30.57 250m: 2:29.19 30.26 350m: 3:31.68 30.87

100m: 57.55 30.26 200m: 1:58.93 30.81 300m: 3:00.81 31.62 400m: 4:02.22 30.54

4. SANTIAGO GUIJARRO Álvaro 04 Madrid 4:02.44 -16,00 747
50m: 27.83 27.83 150m: 1:29.36 30.99 250m: 2:30.62 30.36 350m: 3:32.57 30.98

100m: 58.37 30.54 200m: 2:00.26 30.90 300m: 3:01.59 30.97 400m: 4:02.44 29.87

5. GRANADO MARTIN Pablo 04 Andalucía 4:05.71 - - 718
50m: 27.94 27.94 150m: 1:29.33 31.11 250m: 2:32.05 31.28 350m: 3:35.05 31.35

100m: 58.22 30.28 200m: 2:00.77 31.44 300m: 3:03.70 31.65 400m: 4:05.71 30.66

6. SANCHEZ GONZALEZ Marcos 04 Islas Baleares 4:07.65 -15,00 701
50m: 28.81 28.81 150m: 1:32.13 31.98 250m: 2:35.57 31.56 350m: 3:37.76 30.87

100m: 1:00.15 31.34 200m: 2:04.01 31.88 300m: 3:06.89 31.32 400m: 4:07.65 29.89

7. MACARIO MOLINA Joan 05 Canarias 4:08.83 -14,00 691
50m: 29.24 29.24 150m: 1:31.54 31.54 250m: 2:34.81 31.77 350m: 3:38.62 31.91

100m: 1:00.00 30.76 200m: 2:03.04 31.50 300m: 3:06.71 31.90 400m: 4:08.83 30.21

8. GARCIA DE LA GALANA GALLEGO Alejandro04 Castillla-La Mancha 4:09.04 -13,00 690
50m: 27.64 27.64 150m: 1:29.50 31.37 250m: 2:33.03 31.90 350m: 3:37.58 32.28

100m: 58.13 30.49 200m: 2:01.13 31.63 300m: 3:05.30 32.27 400m: 4:09.04 31.46

9. MARTIN ESTEBAN Alberto 05 Castillla-La Mancha 4:10.57 - - 677
50m: 28.40 28.40 150m: 1:30.82 31.31 250m: 2:34.79 32.10 350m: 3:39.23 32.17

100m: 59.51 31.11 200m: 2:02.69 31.87 300m: 3:07.06 32.27 400m: 4:10.57 31.34

10. ARIAS DIEZ Mario 05 Castilla y León 4:10.89 -12,00 674
50m: 27.98 27.98 150m: 1:30.70 31.72 250m: 2:35.41 32.45 350m: 3:41.08 32.68

100m: 58.98 31.00 200m: 2:02.96 32.26 300m: 3:08.40 32.99 400m: 4:10.89 29.81

11. CABEZUELO AREVALO Albert 04 Cataluña 4:11.16 - - 672
50m: 27.66 27.66 150m: 1:29.72 31.47 250m: 2:34.59 33.14 350m: 3:40.05 32.51

100m: 58.25 30.59 200m: 2:01.45 31.73 300m: 3:07.54 32.95 400m: 4:11.16 31.11

12. GOÑI SAIZAR Enaitz 04 Pais Vasco 4:11.45 -11,00 670
50m: 29.28 29.28 150m: 1:32.67 31.85 250m: 2:36.75 32.02 350m: 3:40.42 31.46

100m: 1:00.82 31.54 200m: 2:04.73 32.06 300m: 3:08.96 32.21 400m: 4:11.45 31.03

13. ALCALDE ARNAL Angel 04 Aragón 4:11.68 -10,00 668
50m: 27.79 27.79 150m: 1:30.25 31.74 250m: 2:34.92 32.48 350m: 3:40.50 32.94

100m: 58.51 30.72 200m: 2:02.44 32.19 300m: 3:07.56 32.64 400m: 4:11.68 31.18

14. CABANA DEL AMO Pablo 04 Galicia 4:11.96 -9,00 666
50m: 28.10 28.10 150m: 1:30.46 31.35 250m: 2:34.84 32.23 350m: 3:39.82 32.39

100m: 59.11 31.01 200m: 2:02.61 32.15 300m: 3:07.43 32.59 400m: 4:11.96 32.14
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Prueba 35, Masc., 400m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Ptos. Fina

15. NIETO PARDO Sergio 05 La Rioja 4:13.50 -8,00 654
50m: 29.12 29.12 150m: 1:32.07 31.57 250m: 2:37.65 32.86 350m: 3:42.94 32.57

100m: 1:00.50 31.38 200m: 2:04.79 32.72 300m: 3:10.37 32.72 400m: 4:13.50 30.56

16. SANTANA RAMIREZ Ángel 04 Canarias 4:13.82 - - 651
50m: 28.61 28.61 150m: 1:31.55 31.63 250m: 2:36.70 32.77 350m: 3:42.25 32.68

100m: 59.92 31.31 200m: 2:03.93 32.38 300m: 3:09.57 32.87 400m: 4:13.82 31.57

17. LABERNIA OMS Gerard 05 Comunidad Valenciana 4:15.34 - - 640
50m: 29.14 29.14 150m: 1:32.75 32.09 250m: 2:37.99 32.83 350m: 3:43.74 32.81

100m: 1:00.66 31.52 200m: 2:05.16 32.41 300m: 3:10.93 32.94 400m: 4:15.34 31.60

18. PELARDA GARCIA Ruben 05 Aragón 4:17.91 - - 621
50m: 28.04 28.04 150m: 1:31.96 32.33 250m: 2:38.77 33.71 350m: 3:46.08 33.64

100m: 59.63 31.59 200m: 2:05.06 33.10 300m: 3:12.44 33.67 400m: 4:17.91 31.83

19. PEÑALVER SUAREZ Samuel Javier 05 Region de Murcia 4:18.06 -7,00 620
50m: 28.77 28.77 150m: 1:31.69 31.90 250m: 2:37.55 33.37 350m: 3:44.25 33.29

100m: 59.79 31.02 200m: 2:04.18 32.49 300m: 3:10.96 33.41 400m: 4:18.06 33.81

20. PULIDO MOGOLLÓN Alejandro 04 Extremadura 4:19.14 -6,00 612
50m: 28.46 28.46 150m: 1:32.11 32.49 250m: 2:39.21 33.74 350m: 3:46.55 33.79

100m: 59.62 31.16 200m: 2:05.47 33.36 300m: 3:12.76 33.55 400m: 4:19.14 32.59

21. IGUIÑIZ PORRES Asier 05 Pais Vasco 4:21.02 - - 599
50m: 29.43 29.43 150m: 1:34.26 32.85 250m: 2:40.79 33.37 350m: 3:48.30 33.91

100m: 1:01.41 31.98 200m: 2:07.42 33.16 300m: 3:14.39 33.60 400m: 4:21.02 32.72

22. ZUBILLAGA LOPEZ Marcos 05 Navarra 4:24.64 -5,00 575
50m: 29.92 29.92 150m: 1:37.05 33.72 250m: 2:45.73 34.50 350m: 3:52.62 32.56

100m: 1:03.33 33.41 200m: 2:11.23 34.18 300m: 3:20.06 34.33 400m: 4:24.64 32.02

23. ARTIDIELLO FERNÁNDEZ Iyán 05 Cantabria 4:26.75 -4,00 561
50m: 29.86 29.86 150m: 1:37.31 33.83 250m: 2:45.90 34.37 350m: 3:54.34 33.58

100m: 1:03.48 33.62 200m: 2:11.53 34.22 300m: 3:20.76 34.86 400m: 4:26.75 32.41


